

**BESLUT**Mittuniversitetet  
RektorAvdelning  
UtvärderingsavdelningenHandläggare  
Josefine Ekroth  
+46 8 563 085 73  
josefine.ekroth@uka.se

## Mittuniversitetets ansökan om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet naturkunskap

### Ansökan och ärendets hantering

Mittuniversitetet har den 6 oktober 2020 ansökt hos Universitetskanslersämbetet (UKÄ) om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet naturkunskap.

För granskning av ansökan har UKÄ utsett följande sakkunniga: rektor Tomas Sjövall, Jämtlands gymnasieförbund, student Oscar Bringefalk, Uppsala universitet, lektor Christina Hultgren, Högskolan i Gävle, och biträdande professor Fredrik Jeppsson, Linköpings universitet. De sakkunnigas bedömning baseras dels på Mittuniversitetets ansökan om examenstillstånd, dels på intervjuer som genomfördes den 19 maj 2021. De sakkunnigas yttrande bifogas.

### Universitetskanslersämbetets bedömning

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i *Vägledning för ansökan om tillstånd att utfärda examen*. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (*Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning*). *Redovisning av ett regeringsuppdrag*, Rapport 2016:15).

De sakkunnigas bedömning är att Mittuniversitetet inte har de förutsättningar som krävs för att ge ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet naturkunskap. De sakkunniga anser att bedömningsgrunderna styrdokument och säkring av examensmål inte är tillfredsställande.

UKÄ instämmer i bedömningen att bedömningsgrunderna styrdokument och säkring av examensmål inte är tillfredsställande och att Mittuniversitetet inte har de förutsättningar som krävs för att ge ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet

naturkunskap. UKÄ anser att de brister som föreligger inte kan avhjälpas genom att lärosätet ges möjlighet att komplettera ansökan.

Beslut i ärendet har tagits av ställföreträdande myndighetschef Annika Pontén efter föredragning av utredaren Josefine Ekroth i närvaro av gruppchefen Lisa Jämstved Lundmark, verksamhetsstrategen Per Westman, och kommunikátören Maria Svensk. I ärendet har även utredaren Erik Karlsson deltagit.

Annika Pontén

Josefine Ekroth

Kopia till:  
Mittuniversitetet  
Bedömargruppen